
 

REGIONE PIEMONTE BU51S1 23/12/2021 
 

Codice A1615A 
D.D. 6 dicembre 2021, n. 784 
Acquisizione del servizio di affitto sala per il Comitato di Pilotaggio del progetto PITEM 
MITO - PCC e del COTECH del progetto Esperienze Outdoor- P.O. ALCOTRA 2014-2020, ai 
sensi art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Determina a contrarre con 
affidamento diretto a HALLE OLYMPIQUE - Impegno di spesa di complessivi 1.036,80 euro 
(o.f. i.) sui cap. di spesa122848 e 122850 del Bilancio finanziario.  
 

 

ATTO DD 784/A1615A/2021 DEL 06/12/2021 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1615A - Sviluppo della montagna 
 
 
OGGETTO: 

 
Acquisizione del servizio di affitto sala per il Comitato di Pilotaggio del progetto 
PITEM MITO – PCC e del COTECH del progetto Esperienze Outdoor- P.O. 
ALCOTRA 2014-2020, ai sensi art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
Determina a contrarre con affidamento diretto a HALLE OLYMPIQUE – Impegno di 
spesa di complessivi 1.036,80 euro (o.f. i.) sui cap. di spesa 122848 e 122850 del 
Bilancio finanziario gestionale 2021-2023- annualità 2021. SMART CIG 
Z483414767, CUP J89F18001120007. 
 

 
Premesso che: 
il Regolamento (UE) 1303 del 17/12/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio stabilisce 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul fondo sociale europeo, sul 
Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 
sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca; 
 
il Regolamento (UE) 1299 del 17/12/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio stabilisce 
disposizioni specifiche per il sostegno del Fondo europeo di sviluppo regionale all’obiettivo di 
cooperazione territoriale europea; 
 
la Commissione Europea ha adottato il Programma ALCOTRA Italia-Francia Alcotra 2014-2020 
con Decisione C(2015) 3707 del 28/5/2015; 
 
il programma prevede tra le tipologie progettuali ammesse a finanziamento i Piani integrati tematici 
(Pitem), articolati in una strategia generale sviluppata in 4 progetti tematici più 1 di coordinamento 
e comunicazione' 
 
il Comitato di Sorveglianza del Programma Alcotra ha approvato con procedura scritta conclusasi in 
data 16/12/2016 l’emanazione del bando per la presentazione delle candidature alla costituzione di 
Piani integrati tematici (Pitem) e di Piani integrati territoriali (Piter); 



 

 
la Regione Piemonte - Direzione Opere pubbliche, Difesa suolo, Montagna, Foreste, Protezione 
civile, Trasporti e Logistica - Settore Montagna, ha presentato a valere sul suddetto bando, la 
candidatura per un progetto strategico denominato PITEM M.I.T.O. Modelli integrati 
transfrontalieri per il turismo outdoor ; 
 
l’obiettivo generale del PITEM M.I.T.O. è di creare un mercato turistico internazionale per 
l’outdoor nello spazio ALCOTRA; 
 
che il deposito del PITEM MITO, è stato approvato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 4825 del 
27/03/2017; 
 
il PITEM si articola nei seguenti progetti tematici: Outdoor Data — Pot - Esperienze Outdoor e 
Offerta Integrata Outdoor - Qualità, nonché da un progetto di coordinamento denominato PCC con 
funzioni di raccordo e governance dell’intero PITEM; 
 
Lo stesso coinvolge 5 Regioni tra ltalia e Francia con un budget totale di 7.860.000,00 euro; 
 
la Regione Piemonte - Direzione - Settore Sviluppo della Montagna è capofila dell'intero progetto 
PITEM M.I.T.O. e, nello specifico, del progetto PCC e del progetto Esperienze outdoor; 
 
 
il budget totale di tale progetto PCC ammonta ad euro 392.822,77, e che la quota a disposizione di 
Regione Piemonte è pari ad euro 196.411,00; 
 
considerato che 
 
uno degli scopi principali del progetto PCC è il coordinamento del partenariato dell’intero PITEM 
M.I.T.O. nel suo complesso nonché il monitoraggio dell’avanzamento di spesa e dei suoi risultati; 
 
secondo le regole del programma ALCOTRA è obbligatorio organizzare almeno un Comitato di 
Pilotaggio all’anno; 
 
l’organizzazione di tale comitato spetta al capofila di progetto; 
 
per l’anno 2021, non essendo ancora stato realizzato, si è deciso di comune accordo con i partner 
del Pitem di convocare tale comitato nei giorni 13- 14 dicembre 2021 ad Albertville (FR); 
 
verificato che il partner Dipartimento della Savoia attraverso il suo soggetto attuatore Communauté 
d’Agglomération Arlysère si è reso disponibile ad organizzare ed ospitare tale incontro; 
 
considerato che il partner, non disponendo di sale adeguate, ha proposto l’affitto di uno spazio 
dedicato alle riunioni nella struttura “Halle Olimpique” dove è anche presente il Museo dell’outdoor 
(Maison dell’outdoor) finanziato con il progetto Esperienze outdoor del PITEM MITO; 
 
visto che l'affidamento diretto, l'art. 51 del D.L. n. 77/2021 (decreto semplificazioni ora convertito 
con legge n. 108/2021) ha apportato modifiche al DL del n.76 del 16 luglio 2020 convertito, con 
modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, ha apportato delle modifiche nella materia 
degli appalti pubblici, in particolare alla lettera a) comma 1 è sostituita dalla seguente: 
 
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 



 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 
139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici, fermi restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 
30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza 
che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle 
oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione. 
 
La Regione Piemonte –Direzione Ambiente, Energia e Territorio- Settore Sviluppo della montagna 
per mezzo di posta elettronica del 25/11/2021 ha richiesto un preventivo a Halle Olimpique; il 
preventivo è stato richiesto con posta elettronica ordinaria in quanto la Francia non ha in uso il 
sistema di posta elettronica certificata; 
 
constatato che 
 
il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore ai sensi degli artt. 35 e 36 del D.Lgs 50/2016 s.m.i.; 
 
valutato che 
 
il preventivo per l’affitto di tali spazi è stato inviato da “Halle Olimpique” e registrato con nostro 
Protocollo n. 00138605/2021 del 30/11/2021 e prevede: 
 
- l’affitto della sala conferenze per i giorni 13 e 14 dicembre 2021 e l’attivazione e la 
predisposizione della stessa per la videoconferenza € 784,00; 
- la guida per la visita al museo prevista per la giornata del 13 dicembre 2021 € 80,00; 
 
il preventivo, conservato agli atti del Settore sopra indicato, è rispondente a quanto richiesto dalla 
Regione Piemonte ed è considerato congruo rispetto ai prezzi di mercato; 
 
rilevato l’esigenza di indire, in relazione all’importo complessivo di 1.036,80 euro (o.f.i., IVA al 
20%), la procedura per l’acquisizione del servizio in tempi brevi del noleggio di una sala nella 
struttura “Halle Olimpique” dove è anche presente il Museo dell’Outdoor finanziato con il progetto 
Esperienze Outdoor del PITEM MITO; 
 
considerato che sul territorio di Albertville (FR), è l’unica struttura con caratteristiche tecniche 
(capienza sala, incluse apparecchiature tecniche per videoconferenza), idonea a permettere lo 
svolgimento per il Comitato di Pilotaggio del progetto PITEM MITO – PCC e del COTECH del 
progetto Esperienze Outdoor- P.O. ALCOTRA 2014-2020; 
 
Rilevato che 
 
- per il servizio in oggetto è associato il CIG n. Z483414767 e che il C.U.P. J89F18001120007; 
 
- trattandosi di soggetto estero (Francia) la verifica della regolarità del DURC non è possibile in 
quanto la normativa francese non prevede tale adempimento; 
 
ritenuto pertanto adeguato procedere 
 
- all’affidamento diretto considerato l’entità dell’importo, pari a € 1.036,80 (o.f. i.) ai sensi dell’art. 
51, comma 1, lett. a), sub 2.1) del D.L. n. 77/2021 coordinato con la legge di conversione 29 luglio 
2021, n. 108 secondo lo schema contratto sotto forma lettera contrattuale allegato parte integrante e 



 

sostanziale della presente determinazione dirigenziale ; 
 
- alla riduzione degli impegni di spesa assunti con DD n. 3773/2019 secondo la seguente tabella a 
valere sul bilancio finanziario 2021- 2023- annualità 2021: 
 

Capitolo n. prenotazione 
Importo totale 
prenotazione 

Importo 
riduzione 

Importo rideterminato 

(Eu) 122848 
(S) 122850 

1251 
1255 

19.928,27 
2.763,75 

881,28 
155,52 

19.046,99 
2.608,23 

 
all’impegno di spesa della somma totale pari a € 1.036,80 (di cui € 172,80 per TVA al 20%) a 
favore di HALLE OLYMPIQUE, corrente in l’Arpege – 2 AV. Des chasseurs Alpins 73200 
Albertville, (Francia) n. SIRET 20006899700069 , codice beneficiario 373017 , Bilancio finanziario 
gestionale 2021-2023, annualità 2021, secondo le specifiche indicate nella seguente tabella: 
 

Anno Capitolo Importo 

2021 
(Eu) 122848 
  

881,28 

2021 (S) 122850 155,52 

 
Acc. n. 125/2021- cap 29020; 
Acc. n.126/2021 - cap 22134; 
 
Le transazioni elementari sono rappresentate nell'appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
dato atto che: 
 
1. in relazione al principio della competenza potenziata di cui al D.lgs 118/2011 e s.m.i. la somma 
impegnata con il provvedimento si ipotizza interamente esigibile nell'esercizio 2021; 
2. il suddetto impegno è assunto nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria del 
competente capitolo di spesa del bilancio di previsione finanziario 2021 2023 e in particolare, delle 
risorse assegnate; 
 
3. il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale 
 
Verificata la compatibilità di cui all’art. 56, comma 6 del d.lgs 118/2011 e s.m .i. 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17/10/2016, parzialmente modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14/06/2021. 
 
Tutto quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e s.m.i.; 



 

• D.lgs. 165/2001 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche) e s.m.i.; 

• L.R. 23/2008 (Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale) e s.m.i.; 

• D.lgs. 33/2013 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni) e s.m.i.; 

• L .n. 241/90" Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e legge regionale n. 14/2014 " Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• Legge 190/2012 "disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• D.lgs n. 118/2011 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e di loro organismi, a norma degli artt. 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• L.R. 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 

• D.G.R. n. 1-3115 del 19 aprile 2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.; 

• DGR 28-3386 del 14/06/2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023". Disposizioni in merito all' impegnabilità degli stanziamenti di 
competenza del bilancio finanziario gestionale 2021-2023"; 

• L.R. 29 luglio 2021 "Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 e 
disposizioni finanziarie"; 

• DGR n. 52-3663 del 30.07.2021 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. Attuazione 
della Legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del Bilancio di previsione 
finanziario 2021 -2023 e disposizioni finanziarie". Modifica del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2021-2023"; 

• DGR n. 1-3082 del 16 aprile 2021 "Piano triennale per la prevenzione della corruzione e 
della trasparenza per gli anni 2021-2023"; 

 
DETERMINA 

 
- di affidare il servizio di affitto sala a HALLE OLYMPIQUE, per il Comitato di Pilotaggio del 
progetto PITEM MITO – PCC e del COTECH del progetto Esperienze Outdoor- P.O. ALCOTRA 
2014-2020, nelle giornate 13 e 14 dicembre 2021 per un importo totale pari a euro 1.036,80 (o.f.i.); 
 
- di approvare lo schema di contratto, stipulato in forma di lettera contrattuale allegato alla presente 
determinazione dirigenziale per farne parte integrante e sostanziale, la cui stipula avverrà (con 
scambio di lettere; 
 
- di procedere al fine di adempiere all’impegno di spesa € 1.036,80 (o.f. i.): 
 
1) alla riduzione degli impegni di spesa assunti con DD n. 3773/2019 secondo la seguente tabella a 
valere sul bilancio finanziario 2021- 2023- annualità 2021: 



 

 

Capitolo n. prenotazione 
Importo totale 
prenotazione 

Importo 
riduzione 

Importo rideterminato 

(Eu) 122848 
(S) 122850 

1251 
1255 

19.928,27 
2.763,75 

881,28 
155,52 

19.046,99 
2.608,23 

 
 
2) ad impegnare la somma totale pari a € 1.036,80 (di cui € 172,80 per IVA al 20%) secondo le 
specifiche indicate nella seguente tabella: 
 

Anno Capitolo Importo 

2021 
(Eu) 122848 
  

881,28 

2021 (S) 122850 155,52 

 
in favore di HALLE OLYMPIQUE, corrente in l’Arpege – 2 AV. Des chasseurs Alpins 73200 
Albertville, (Francia) n. SIRET 20006899700069 secondo la seguente scansione temporale: 
esercizio 2021 Euro 1.036,80 (o.f. i.); 
 
Acc. n. 125/2021- cap 29020; 
Acc. n.126/2021 - cap 22134; 
Le transazioni elementari sono rappresentate nell'appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
CUP J89F18001120007 SMARTCIG Z483414767 
 
- di procedere alla sottoscrizione del contratto inerente il servizio in oggetto da stipularsi ai sensi 
dell’art. 32, comma 14 del D.lgs 50/2016, ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 
40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati 
membri; 
 
- di dare atto che 
 
si provvederà alla liquidazione della spesa a seguito di presentazione di fattura o documenti di 
debito controllati e vistati in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale , intestate a 
Regione Piemonte, Direzione Ambiente, Energia e Territorio, Settore Sviluppo della Montagna, via 
Principe Amedeo 17 – 10123 Torino – P.IVA 02843860012 – C.F. 80087670016 – Codice 
destinatario fatturazione IPA E6A9MX corredata dalle indicazioni del c/c dedicato e delle 
coordinate bancarie (codice IBAN), ai sensi dell’art. 25 del decreto legge 66/2014, come convertito 
nella legge 89/2014. 
 
le spese sono soggette a rendicontazione nell’ambito del progetto europeo sopra citato. 
 
il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Chiara Musolino, dirigente responsabile del 
Settore Sviluppo della montagna; 
 
di disporre la pubblicazione della presente, ai sensi dell'art. 32 del d.lgs. n. 97 del 2016 e dell’art. 23 



 

comma 1 lettera b del D.lgs. n. 33/2013 sul sito della Regione Piemonte – Sezione 
Amministrazione: Regione Piemonte, Direzione Ambiente, Energia e Territorio, Settore Sviluppo 
della Montagna. 
Beneficiario: HALLE OLYMPIQUE - Albertville, (Francia). 
Responsabile del procedimento: Chiara MUSOLINO; 
Importo : € 1.036,80 ( iva inclusa); 
Modalità di individuazione del beneficiario ai sensi dell'art.36 D.L.gs. 50/2016 e s.m.i. 
 
Ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 
pubblicati nella sezione “Amministrazione Trasparente” (D.L. 14 marzo 2013, n. 33). 
 
 

LA DIRIGENTE (A1615A - Sviluppo della montagna) 
Firmato digitalmente da Chiara Musolino 

Allegato 
 
 
 



Oggetto: Affidamento di incarico per il  servizio di affitto sala per il  Comitato di Pilotaggio del

progetto PITEM MITO – PCC e del COTECH del progetto Esperienze Outdoor- P.O. ALCOTRA

2014-2020.

Acquisizione sotto soglia ai sensi ai sensi art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Indicazioni operative per la fatturazione elettronica

Affidamento d’incarico a:  HALLE OLYMPIQUE - Francia

Determinazione Dirigenziale n…..del…...

CUP: J89F18001120007

 SMART CIG:  Z483414767

A seguito della Vostra offerta  per  importo sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del

D.Lgs. 50/2016, con determinazione dirigenziale n.       del          , vi è stato affidato l’incarico per lo

svolgimento del servizio di cui all’oggetto, così specificato,

-  l’affitto  della  sala  conferenze  per  i  giorni  13  e  14  dicembre  2021  e  l’attivazione  e  la

predisposizione della stessa per la videoconferenza;

- la guida per la visita al museo prevista per la giornata del 13 dicembre 2021 € 80,00

L’incarico dovrà essere espletato entro il 14/12/2021.

L’importo per i servizi è stato fissato in complessivi euro€ 1.036,80 (o.f. i.), la responsabilità del

versamento degli oneri fiscali sarà interamente a Vostro carico.

 

La fattura dovrà essere  emessa  al termine della prestazione e sarà intestata a:

REGIONE PIEMONTE

Direzione Ambiente, Energia e Territorio, Settore Sviluppo della Montagna, via Principe Amedeo

17 – 10123 Torino – P.IVA 02843860012 – C.F. 80087670016 – Codice destinatario fatturazione

IPA E6A9MX.

La fattura elettronica, o altro documento fiscale probante, dovrà  contenere:

    • obbligatoriamente  i  riferimenti   CUP e  CIG,   nel  campo  “DATI  DELL’ORDINE  DI

ACQUISTO”;

    • il codice  IBAN, nel campo “DATI RELATIVI AL PAGAMENTO”, corrispondente a quanto

indicato nella dichiarazione sostitutiva da voi inviata all’Ente Regione,  ai sensi dell’art.  25 del

decreto legge 66/2014, come convertito in L. 89/2014, sui flussi finanziari-c/c dedicato;

    • la tipologia del servizio effettuato,  nel campo “DATI GENERALI DEL DOCUMENTO –

causale “,  così come riportato nel preventivo da voi inviato.

 

In assenza, anche di uno solo, degli elementi identificativi indicati la fattura sarà respinta. 

La liquidazione avverrà entro 30 giorni dal ricevimento della stessa. 

Alla fattura dovrà essere allegata la seguente documentazione:

    • copia della presente lettera firmata per presa visione dal legale rappresentante della società;

    • giustificativo o sintetica relazione dell’attività svolta e conclusa;

    • modulo “tracciabilità flussi finanziari”;



Valgono i riferimenti di legge come da precedente affidamento di incarico 

specifiche dell’affidamento:
1. l’esecutore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136

(“Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di antimafia”) e s.m.i.;

2. l’esecutore deve comunicare alla Regione Piemonte gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati di cui

all’art. 3, comma 1, della legge 136/2010, entro sette giorni dalla loro accensione o, nel caso di conti correnti

già esistenti, dalla loro prima utilizzazione in operazioni finanziarie relative ad una commessa pubblica, nonché, nello

stesso termine, e generalità e il  codice fiscale  delle persone delegate ad operare su di essi.  In caso di successive

variazioni, le generalità e il codice fiscale delle nuove persone delegate, così come le generalità di quelle cessate dalla

delega sono comunicate entro sette giorni da quello in cui la variazione è intervenuta. Tutte le comunicazioni previste

nel presente comma sono fatte mediante dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ai sensi dell’art. 21 del D.P.R.

28 dicembre 2000, n. 445;

3. la Regione Piemonte non esegue alcun pagamento all’esecutore in pendenza delle comunicazione dei dati di cui al

comma precedente, di conseguenza, i termini di pagamento s’intendono sospesi;

4. la Regione Piemonte risolve la collaborazione in presenza anche di una sola transazione eseguita senza avvalersi di

bonifico bancario o postale ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, secondo

quanto stabilito all’art. 3, comma 1, della legge 136/2010;

5.  l’esecutore  deve  trasmettere  alla  Regione  Piemonte  entro quindici  giorni  dalla  stipulazione,  copia  di  eventuali

contratti  sottoscritti  con i subappaltatori e subcontraenti della filiera delle imprese a qualsiasi titolo interessate al

presente appalto, per la verifica dell’inserimento dell’apposita clausola con la quale i contraenti assumono gli obblighi

di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge  136/2010,  ivi  compreso  quello  di  comunicare  alla  stazione

appaltante i dati di cui al comma 2, le modalità e nei tempi ivi previsti.

6. nel rispetto del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2020-2022 della Regione Piemonte, l’esecutore non

deve concludere contratti di lavoro subordinato o autonomo, e non attribuire incarichi ad ex dipendenti che hanno

esercitato nei loro confronti poteri autoritativi o propedeutici alle attività negoziali per conto della Regione Piemonte,

nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto di lavoro;

7. l’esecutore del servizio si impegna a rispettare gli obblighi di condotta delineati dal Codice di comportamento dei

dipendenti  della  Giunta  regionale  (pubblicato  sul  sito  Web  della  Regione  Piemonte,  Sezione  amministrazione

trasparente, Disposizioni generali, Atti generali), per quanto compatibili con il servizio affidato;

8. nel rispetto del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2020-2022 della Regione Piemonte, l’esecutore di

impegna a rispettare i Protocolli di legalità o Patti di integrità previsti nella presente lettera di affidamento, con la

clausola  di  salvaguardia  che  il  mancato  rispetto  di  tali  protocolli/patti  darà  luogo  alla  risoluzione  della

collaborazione;

9. La Regione Piemonte si riserva di applicare la penale nella misura minima del 2% e comunque in proporzione al

danno emergente, per ritardo nei servizi che causi un danno all’iniziativa e/o all’immagine dell’ente;

La presente  dovrà  essere  restituita  firmata  dal  Vs.  legale  rappresentante  per  accettazione  delle

clausole su citate.

Il Dirigente

Chiara Musolino
Il presente documento è sottoscritto con firma
digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005.

Per accettazione

(data e firma del legale rappresentante)

……………………………………………

Referente:

Rita Valenziano
rita.valenziano  @regione.piemonte.it  




